[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.05.2024
	с. Тасеево
	№ 210

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района

от 07.06.2021 № 316 «Об утверждении Порядка обеспечения двухразовым питанием детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, организованные муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, без взимания платы на территории Тасеевского района
В соответствии со статьей 9.2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», Постановлением правительства Красноярского края от 20.04.2021 № 240-п «Об утверждении Порядка обеспечения двухразовым питанием детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, организованные муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, без взимания платы», руководствуясь ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление администрации Тасеевского района от 07.06.2021 № 316 «Об утверждении Порядка обеспечения двухразовым питанием детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, организованные муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, без взимания платы на территории Тасеевского района»:

1.1.В абзаце 7 пункта 2 приложения к постановлению слова «162 рубля 00 копеек» заменить на «277 рублей 60 копеек».
2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы по социальным вопросам Кулеву Т.М.
3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Тасеевский вестник».

Глава Тасеевского района

            К.К. Дизендорф